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OITNSYS,

College van Gedeputeerde Staten van Gelderland

Afdeling Vergunningverlening, team WON

Postbus 9090

6800 GX in Arnhem

Ons kenmerk Doorkiesnummer Datum

JOH 8872 21 juni 2012

Betreft: natuurbeschermingswet Onderdijk Winterswijk

Geachte mevrouw /heer,

Hierbij ontvangt u, namens de VOF Onderdijk Boveltweg 1-3 7108 BG Winterswijk-
Woold, een aanvraag voor de Natuurbeschermingswet.

Hebt u nog vragen en/of hebt u meer gegevens nodig om deze vraag te kunnen

beantwoorden dan hoor ik dat graag van u.

Bij voorbaat onze hartelijke dank.

Met vriendelijke groet,

5. 5.1.2e 5.1.2e

ForFarmers afd. BOMAP

Postbus 91

ForFarmers Bomap,T: +3 /(0)573 28 89 89,EN>> os.e
ForFarmers B.V. Bezoekadres: Kwinkweerd 12, 7241 CW Lochem, Postbus 91, 7240 AB Lochem, T: +: EXE SN ES 3

44339727www.forfarmers.eu, KvK nr.: 08207868, Bank: ABN AMRO rek. nr. 61.34.37.985 0024
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Aanvraag Vergunning krachtens art. 16

en/of 19d Natuurbeschermingswet 1998

Aanvrager: VOF Onderdijk Datum: juni 2012

Boveltweg 1 en 3

7108 BG Winterswijk-Woold

Opgemaakt door:

Afd. BOMAP
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INHOUDSOPGAVE

° Aanvraag vergunning ex art. 16d/19d Natuurbeschermingswet

(Natura 2000 gebieden: beschermde Natuurmonumenten, Vogel- en

Habitatrichtlijngebieden)}

1. Projectomschrijving

2. Overzichtskaart ligging bedrijf

3. Aagrostacksberekeningen met overzichtskaarten

4. Tekening situatie aanvraag

5. Vergunning 1997 met tekening

6. Vergunning 1996 met tekening

|

|

° Bijlage(n)

7. Vergunning 1991 met tekening

|
|
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AANVRAAGFORMULIER AGRARISCHE BEDRIJVEN

Vergunning ex artikel 16 en 19d Natuurbeschermingswet 1998

Natura 2000-gebieden en Beschermde Natuurmonumenten

| Algemene aanwijzingen:
- Gedeputeerde Staten van Gelderland moeten aan de hand van dit aanvraagformulier en bijgevoegde informatie

|
beslissen of u de gevraagde vergunning kunt krijgen. Het is daarom erg belangrijk dat u het formulierjuist en

volledig invult en dat u de juiste bijlagen erbij doet. Alleen volledig ingevulde formulieren worden in behandeling

genomen.

| - Dit aanvraagformulier moet met bijlagen in 4-voud worden ingediend bij:
Het College van Gedeputeerde Staten van Gelderland

|
Afdeling Vergunningverlening, team WON

| Postbus 9090

|

6800 GXAmhem

‚- Voor Natura 2000-gebieden buiten de provincie Gelderland dient u bij de betreffende provincie separaat een

| aanvraag in te dienen.

| Informatie over de Natuurbeschermingswet 1998 en de Natura 2000-gebieden kunt u vinden op de website van de

| provincie Gelderland (www.gelderland.nl > Landelijk gebied > Natuur > Regelgeving > Natuurbeschermingswet
(Natura 2000)) en van het Ministerie van EL&! (www.rijksoverheid.nl).

1 AANVRAGER

1.1 Gegevens aanvrager

Naam: VOF Onderdijk

Adres: Boveltweg1

Postcode en Plaats: 7108 BG Winterswijk-Woold

Mobiele telefoon:

E-mail:

1.2 Gegevens contactpersoon/adviseur (indien anders dan aanvrager)

Naam:

Adres: Sluisstraat 24

Postcode en Plaats: 7491 GA Delden

Mobiele telefoon:

Email: EReoarmers.eu

Versie: 11-04-2012 Zaaknr.:

44339727 0024



2 LOKATIE BEDRIJF EN HET NATURA 2000-GEBIED/BESCHERMD NATUURMONUMENT

2.1 Lokatie agrarisch bedrijf

Is het adres van de aanvrager tevens het adres van het agrarisch bedrijf?

© Ja

C Nee,

2.2 In welke gemeente ligt het agrarisch bedrijf waarvoor een vergunning wordt aangevraagd?

Gemeente: Winterswijk

2.3 Op welk Natura 2000-gebied(en) (zie bijlage) /Beschermd(e) natuurmonument(en) heeft deze

aanvraag betrekking en wat is de afstand tot deze gebieden?

Naam beschermd gebied Afstand in meters

44339727 0024
Ee



3 OMSCHRIJVING RELEVANTE SITUATIES

3.1 Waarvoor wordt een vergunning aangevraagd?

Maximaal 1 optie aankruisen.

AANVRAAG OP BASIS VAN BESTAANDE RECHTEN

[] WEL eerder een Natuurbeschermingswetvergunning voor de locatie, dan:

Verandering van de veebezetting en/of staltype in de nabijheid“ van een Natura 2000-gebied waarbij er geen
toename is van de depositie ten opzichte van een eerder verleende Natuurbeschermingswetvergunning of

Verklaring van geen bedenkingen.

Vereiste bijlagen:

e Kopie van eerder verleende Natuurbeschermingswetvergunning/Omgevingsvergunning met verklaring
van geen bedenkingen. (Eventueel kan volstaan worden met de vermelding van het zaaknummer.)

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer (alleen besluit) /melding Besluit landbouw milieubeheer met

bijbehorende milieutekening op het moment van deze aanvraag.

e Een milieutekening van de aangevraagde situatie van het bedrijf waarop de emissiepunten van het

bedrijf zijn aangegeven (stallen, ventilatiepunten, locatie mestopslag, enz.).

e Bij luchtwasser ook een dimensioneringsplan bijvoegen.

Maak een keuze uit de volgende bijlage:

@ AAgro-Stacksberekeningen bijgevoegd:

C Ja

(° Nee, u dient de volgende tabellen in te vullen

[x] NIET eerder een Natuurbeschermingswetvérgunning voor de locatie, dan:

Verandering van de veebezetting en/of staltype in de nabijheid’ van een Vogel- en/of Habitatrichtlijngebied,
waarbij er geen toename is van de depositie ten opzichte van de vergunde situatie op 24 maart 2000

respectievelijk 7 december 2004. Een overzicht van alle Vogel- en habitatrichtlijngebieden zit in de bijlage.

Vereiste bijlagen:

Voor alle Habitatrichtlijngebieden:

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer op 7 december 2004

met bijbehorende milieutekening.

Voor alle Vogelrichtlijngebieden:

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer op 24 maart 2000

met bijbehorende milieutekening op het moment van deze aanvraag.

Voor alle gebieden geldt:

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer met bijbehorende
milieutekening op het moment van deze aanvraag.

e Een milieutekening aangevraagde situatie van het bedrijf waarop de emissiepunten van het bedrijf zijn
aangegeven (stallen, ventilatiepunten, locatie mestopslag, enz.).

e Bij luchtwasser ook een dimensioneringsplan bijvoegen.

Maak een keuze uit de volgende bijlage:

© AAgro-Stacksberekeningen bijgevoegd:

© Ja

(* Nee, u dient de volgende tabellen in te vullen

*
In de nabijheid: U dient in ieder geval alle Natura 2000-gebieden binnen een straal van 10 kilometer mee te nemen.

44339727 0024



AANVRAAG OP BASIS VAN STIKSTOFVERORDENING

[] Aanvraag onder de drempelwaarde, dan

Uitbreiding of nieuwvestiging onder de drempelwaarde.

Vereiste bijlagen:

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer met bijbehorende
milieutekening op het moment van deze aanvraag.

e Een milieutekening van de aangevraagde situatie voor het bedrijf waarop de emissiepunten van het

bedrijf zijn aangegeven (stallen, ventilatiepunten, doorsnede stallen en luchtwassers, enz.).

e Bij luchtwasser ook een dimensioneringsplan bijvoegen.

Maak een keuze uit de volgende bijlage:

e AAgro-Stacksberekeningen bijgevoegd:

C Ja

© Nee, u dient de volgende tabellen in te vullen

[| Aanvraag boven de drempelwaarde, verzoek om saldering.

Wijziging bedrijfssituatie of nieuwvestiging boven de drempelwaarde, VERZOEK OM SALDERING.

De aanvraag betreft een nieuwvestiging? [] Wel

[ ] Niet

Vereiste bijlagen:

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer met bijbehorende

milieutekening op het moment van deze aanvraag (niet bij nieuwvestiging).

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer op 24 maart 2000

(voor Vogelrichtlijngebieden) met bijbehorende milieutekening (niet bij nieuwvestiging).

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer op 7 december 2004

(voor gebieden die alleen zijn aangemeld onder de Habitatrichtlijn) met bijbehorende milieutekening
(niet bij nieuwvestiging).

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer op 1 februari 2009

met bijbehorende milieutekening (niet bij nieuwvestiging).

e Een milieutekening van de aangevraagde situatie voor het bedrijf waarop de emissiepunten van het

bedrijf zijn aangegeven (stallen, ventilatiepunten, locatie mestopslag, enz.).

oe Bij luchtwasser ook een dimensioneringsplan bijvoegen.

Maak een keuze uit de volgende bijlage:

e AAgro-Stacksberekeningen bijgevoegd:

( Ja

(C° Nee, u dient de volgende tabellen in te vullen

44339727 0024



CO Aanvraag voor bedrijven welke een WM-vergunning hebben gekregen in de periode
24 maart 2000 - 1 februari 2009

Verandering van de veebezetting en/of staltype in de nabijheid van een Habitatrichtlijn- en/of Vogelrichtlijn-
gebied waarbij er geen toename is van de depositie ten opzichte van de in de periode tussen 24 maart 2000

en 1 februari 2009 verleende milieuvergunning op basis van de door Arcadis opgestelde PASSENDE
BEOORDELING.

Vereiste bijlagen:

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer op 1 februari 2009

met bijbehorende milieutekening.

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer op 24 maart 2000

(voor Vogelrichtlijngebieden) met bijbehorende milieutekening.

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer op 7 december 2004

(voor gebieden die alleen zijn aangemeld onder de Habitatrichtlijn) met bijbehorende milieutekening.

e Vigerende vergunning Wet milieubeheer/melding Besluit landbouw milieubeheer met bijbehorende

milieutekening op het moment van deze aanvraag.

e Een mileutekening van de aangevraagde situatie voor het bedrijf waarop de emissiepunten van het

bedrijf zijn aangegeven (stallen, ventilatiepunten, locatie mestopslag, enz.).

e Bij luchtwasser ook een dimensioneringsplan bijvoegen.

Maak een keuze uit de volgende bijlage:

e AAgro-Stacksberekeningen bijgevoegd:

(© Ja

C° Nee, u dient de volgende tabellen in te vullen

44339727 0024
!



4 VOORWAARDEN EN VERPLICHTINGEN BIJ DE AANVRAAG OP GROND VAN DE

NATUURBESCHERMINGSWET 1998

De aanvrager verklaart dat:

1 Hij/zij de wijzigingen in de omstandigheden die van belang zijn bij de beoordeling van de vergunningaanvraag,
zo spoedig mogelijk doorgeeft aan de provincie Gelderland onder vermelding van het nummer waaronder de

aanvraag in behandeling is.

2 Hij/zij alle gewenste inlichtingen met betrekking tot de voor de beoordeling en controle benodigde gegevens

direct en naar waarheid zal verstrekken aan de met behandeling en controle van de aanvraag en vergunning
belaste medewerkers.

3 Alle gegevens naar waarheid zijn verstrekt.

Datum: í jans zo(z

Naam ondertekenaar: VOF Onderdijk

Functie/hoedanigheid ondertekenaar: eigenaar

Handtekening

44339727 0024



BIJLAGE

Nature 200 gebie Voer eaanins|  Drempewaarde

Akemheen VR 24 maart 2000 niet gevoelig voor NH3

Veluwerandmeren VRIHR 24 maart 2000 niet gevoelig voor NH3

Veluwe VR/IHR 24 maart 2000 0,5%

Binnenveld HR 7 december 2004 0,5%

Landgoederen Brummen HR 7 december 2004 0,5%

Lingedijk & Diefdijk HR 7 december 2004 0,5%

Loevestein, Pompveld & Kornsche Boezem HR 7 december 2004 1%

Uiterwaarden Waal VRIHR 24 maart 2000 1%

Uiterwaarden Neder-Rijn VR/IHR 24 maart 2000 1%

Uiterwaarden IJssel VR/IHR 24 maart 2000 1%

Gelderse Poort VR/HR 24 maart 2000 1%

De Bruuk HR 7 december 2004 0,5%

Sint Jansberg HR 7 december 2004 0,5%

Stelkampsveld HR 7 december 2004 0,5%

Teeselinkven HR 7 december 2004 0,5%

Bekendelle HR 7 december 2004 0,5%

Korenburgerveen HR 7 december 2004 0,5%

Wooldse Veen HR 7 december 2004 0,5%

Willinks Weust HR 7 december 2004 0,5%

we it Unwaarde Mol/ha/jaar

Bronnenbos Refter Nee n.v.t. nvt. 16 augustus 1984

Buitenplaats Vosbergen Nee nvt. nvt.
|

16 december 1985

De Zumpe Ja eekbegeleidende 1680 2 februari 1989

Terreinen Boswachterij Groesbeek Ja
Ha

Fe 1300 10 november 1977

Wildeborch/Bosket Ja oee Been 1400 4 juli 1979

Beschermde Natuurmonumenten alleen meenemen in de aanvraag wanneer ze liggen binnen een straal van 3 km.

44339727 0024



MACHTIGING

Bij deze machtigen wij de heeree --- ForFarmers Afd. BOMAP om de

procedure voor natuurbeschermingswet te behartigen en wanneer nodig aan te vullen/

te corrigeren. Tevens geven wij tekeningsbevoegdheid in het kader van deze

procedure.

VOF Onderdijk

Boveltweg 1 en 3

7108 BG Winterswijk -Woold

Datum: 18 juni 2012

Voor akkoord,

44339727 —ee 0024
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Projectomschrijving

VOF Onderdijk heeft een melkveebedrijf aan deBoveltweg 1 en 3 in Winterswijk-Woold. Er heeft een

verandering in dieraantallen plaats gevonden sinds 2004. Het bedrijf is gestopt met de

varkenshouderijtak en gaat uitbreiden met de melkveehouderij. Voor de nieuwe situatie wil het bedrijf

een NB vergunning aanvragen. De huidige situatie betreft een vergunning van 22 mei 1997.

Het bedrijf vraagt de NB wet aan op basis van verandering van de veebezetting en/of staltype in de

nabijheid van een Habitatrichtlijngebied waarbij er geen toename is van de depositie ten opzichte van

de vergunde situatie op 7 december 2004.

De meest nabij gelegen Natura 2000-gebieden betreffen het Bekendelle, het Wooldse Veen, Willink’s

Weust en

Hieronder de weergave van de vergunde situatie 22 mei 1997:

A1.100.2

A3

D1.1.100.1

D1.2.100

D1.3.101

D2.100

D3.100.2

Vergund 1997

het Korenburgerveen.

melk- en kalfkoeien ouder dan 2 jaar
overige huisvestingssystemen permanent
opstallen

vrouwelijk jongvee tot 2 jaar

biggenopfok (gespeende biggen) overige
huisvestingssystemen hokoppervlak
maximaal 0,35 m2

kraamzeugen (incl. biggen tot spenen)
overige huisvestingssystemen

guste en dragende zeugen overige
|

huisvestingssystemen, individuele

huisvesting

dekberen, 7 maanden en ouder overige
huisvestingssystemen

vleesvarkens, opfokberen van ca. 25 kg tot

7 maanden, opfokzeugen van ca. 25 kg tot

eerste dekking overige
huisvestingssystemen hokoppervlak groter
dan 0,8 m2

64

159

11

0,6

42

5,5

3,5

39) 312,0

0,23| 170,7

29] 185,6

26| 413,4

55) 110

14) 154

44339727 0024



Hieronder de weergave van de aangevraagde situatie:

Aangevraag

vrouwelijk jongvee tot 2 jaar

A1.100.1 | melk- en kalfkoeien ouder dan 2 jaar
overige huisvestingssystemen beweiden

A3 vrouwelijk jongvee tot 2 jaar

A1.100.2 | melk- en kalfkoeien ouder dan 2 jaar
overige huisvestingssystemen permanent
opstallen

A1.100.1 | melk- en kalfkoeien ouder dan 2 jaar
overige huisvestingssystemen beweiden

69 9,5

8 3,9

116 11

66 9,5

39]

627,0

Op basis van de vergunde situatie 2004 en de aangevraagde situatie komen we tot de volgende

deposities;

Gevoelige locaties:
Volgnumme

1

1 Bekendelle
1.1 beuk-eik hulst

1.2 eik-haagbeuk bos

1.3 v.alluviale bos

2 Wooldse Veen

2.1 hoogveenbossen
2.2 herst.hoogvenen
2.3 heischrale gras

3 Willink's Weust

3.1 eik-haagbeuk bos

3.2 heischrale gras

3.3 droge heide

3.4 beuk-eik hulst

3.5 v.alluviale bos

3.6 blauwgrasland
3.7 jeneverbesstruw

245579

245579

245 395

245 485

248 176

248 291

248 391

248 442

250 442

250 504

250 607

250 637

250 746

|250 818

251 128

251 227

439 498

439 498

439 528

439 865

436 616

436 699

436 712

436 672

442 409

442 432

442 429

442 453

442 538

442 541

442 796

442 827

44339727 0024



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

4 Korenburgerveen
4.1 v.alluviale bos

4.2 hoogveenbossen

4.3 galigaanmoeras
4.4 blauwgrasland
4.5 vochtige heide

4.6 pionier snavelbi

4.7 heischrale gras

4.8 herst.hoogvenen
4.9 jeneverbesstruw

243 327

243175

241 738

241 802

242 941

242 920

242 997

242 997

241 804

242 398

444 223

444 400

443 829

444 215

444 739

444 789

444 890

444 890

444 268

445 433

0,72

0,68

0,71

0,65

0,63

0,63

0,62

0,62

0,64

0,55

0,72

0,69

0,71

0,65

0,64

0,63

0,62

0,62

0,64

0,55

De deposities van de aangevraagde situatie op de natura 2000-gebieden zijn gelijk aan of lager dan de

vergunde situatie op 7 december 2004. De NB vergunning kan verleend worden.

44339727 0024



Topografische kaart bedrijf
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Aagro-stacksberekeningen met overzichtskaarten
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Gegenereerd op: 18-06-2012 met AAgro-Stacks Versie 1.0

Naam van de berekening: Onderdijk berekening aanvraag

Gemaakt op: 18-06-2012 9:08:14

Zwaartepunt X: 247,000 Y: 438,400

Cluster naam: Onderdijk Winterswijk Woold

Berekende ruwheid: 0,20 m

Emissie puntens

1247019 ETEE
Stal 3b |247 008 |438 415

Stal4+5 |247 004 |438 447

Stal 6 247034 |438 460

Gevoelige locaties:

1 Bekendelle 245 579 439498
2 1.1 beuk-eik hulst 245 579 1439 498 5,45
3 1.2 eik-haagbeuk bos [245 395 439 528 4,78

4 1.3 v.alluviale bos 245 485 439 865 4,61

5 2 Wooldse Veen 248 176 436 616 3,32

6 2.1hoogveenbossen [|248 291 436 699 3,44

7 2.2 hersthoogvenen |248 391 436 712 297

8 2.3 heischrale gras 248 442 436 672 3,23

9 3 Willink's Weust 250 442 442 409 2,09

10 3.1 eik-haagbeuk bos | 250 504 | 442 432 2,05

11 3.2 heischrale gras 250 607 442 429 2,24

12 3.3 droge heide 250 637 442 453 2,22

13 3.4 beuk-eik hulst 250 746 442 538 1,88

14 3.5 v.alluviale bos 250 818 442 541 1,83

15 3.6 blauwgrasland 251 128 442 796 1,65

16 3.7 jeneverbesstruw |251 227 442 827 1,60

17 4 Korenburgerveen 243 327 444 223 0,72

18 4.1 v.alluviale bos 243 175 444 400 0,68

198 42hoogveenbossen [241 738 443 829 0,71

20 4.3 galigaanmoeras 241 802 444 215 0,65

21 4.4 blauwgrasland 242 941 444 739 0,63

22 4.5 vochtige heide 242 920 444 789 0,63

23 4.6 pionier snavelbi 242 997 444 890 0,62

24 4.7 heischrale gras 242 997 444 890 0,62

25 4.8 hersthoogvenen [|241 804 444 268 0,64

26 49jeneverbesstruw |242 398 445 433 0,55

Details van Emissie
Punt}

Stal 3a

(109314)

44339727 0024



Gegenereerd op: 18-06-2012 met AAgro-Stacks Versie 1.0

Details van Emissie Punt: Stal 3b (10035)

Details van Emissie Punt: Stal 6 (10037)

vaan[©ode [Type Aantal [Emsste [Toma100.21 A1. melkkoeien [116 [11 1276

2 A1.100.1 [melkkoeien |66 9.5 627

443400 B
442895 | [7 | 7 we 0d
442390 7 “PR
441885 7 JF L

k

441380 De nw iN 70440875 FT AT # _—
-—

440370
/

7 ed ì

439865 | 5
| FP ITT

wi

439300 OLEN | !
7 JE 1) AT
43839

| Hi = SEA JJ 7
437844 7 7 7 De 7

4

437339 { | jes: F7 1]

436834 ] 7
1

4

436329 jk [HT

435824 “TT 26
435319 7

We"

434814 K TT 10!
434309 TT .

433804 | -_

==
men

Sb Sb hsb sins iïtmni

ZELCSSN) eee
| 2 2

S Dn DS In Ons un SO U SOS

a Ee ee
Le a
NANON DNNANN ON ON NN {NN NN NON Of ON
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Gegenereerd op: 18-06-2012 met AAgro-Stacks Versie 1.0

Naam van de berekening: Onderdijk berekening1997_2
Gemaakt op: 18-06-2012 10:27:57

Zwaartepunt X: 247,000 Y: 438,400

Cluster naam: Onderdijk Winterswijk Woold

Berekende ruwheid: 0,20 m

Emissie Punten:

Voorn BronlD [X-cocoord.
1 ei 34 1738 409 7,0247019

2 Stal3b (247008 [438415 |1,5

3 Stal 4+5 |247 004 |438447 | 1,5

j Stal 6 247034 |438460 | 1,5

hoogte[Diam.|Uittr
4,00

0,40

0,40

0,40

®

1 laos 4394081 245 579

2 1.1 beuk-eik hulst 245 579 439 498 5,46

3 1.2 eik-haagbeuk bos |245 395 439 528 4,79

4 1.3 v.alluviale bos 245 485 439 865 4,63

5 2 Wooldse Veen 248 176 436 616 3,34

6 [2.1 hoogveenbossen [248 291 436 699 3,45

7 2.2 hersthoogvenen [248 391 436712 3,38

8 2.3 heischrale gras 248 442 436 672 3,24

9 3 Willink's Weust 2,09

10 3.1 eik-haagbeuk bos |250 504 442 432 2,05

11 3.2 heischrale gras 250 607 442 429 2,24

12 3.3 droge heide

—
2,22

13 3.4 beuk-eik hulst 1,88

14 3.5 v.alluviale bos 250 818 442 541 1,84

15 3.6 blauwgrasland 251 128 442 796 1,65

16 3.7 jeneverbesstruw |251 227 442 827 1,60

17 4 Korenburgerveen 243 327 444 223 0,72

18 4.1 v.alluviale bos 243 175 444 400 0,69

19 42hoogveenbossen |241 738 443 829 0,71

20 4.3 galigaanmoeras 241 802 444 215 0,65

21 4.4 blauwgrasland 242 941 444 739 0,64

22 4.5 vochtige heide 242 920 444 789 0,63

23 4.6 pionier snavelbi 242 997 444 890 0,62

24 4.7 heischrale gras 242 997 444 890 0,62

25 48hersthoogvenen |241 804 444 268 0,64

26 49jeneverbesstruw |242 398 445 433 0,55

Details van Emissie Punt: Stal 3a

ei
Volgnr. [Code [Twe

D2.100

D3.100.2

Mee!

Den
vleesvarkens

[Aantal |
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Gegenereerd op: 18-06-2012 met AAgro-Stacks Versie 1.0

Details van Emissie Punt: Stal 3b (10035)

Details van Emissie Punt: Stal 4+5 (10036)

INT Code |
E

|Aantal [Emissie | [otaal
| NV jn 5 JN

D1.2.100 | kraamzeugen

Details van Emissie Punt: Stal 6 (10037)

È | 3

Type |Aantal [Emissie
|T

melkkoeien

|

k

ee&EA5 le NDzl ed

!

243010 243515 244020
|T

244525 245030 245535 246040 246545 247051 247556 248061
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NN

[Al # melding verandering inrichting
7 = WET MILIEUBEHEER

(art. 8.18 Wet milieubeheer, j.0. 5,18 Inrichtingen- en vergunningenbesluit)

In

NPS GENEENTE WINTERSWIJK |
OolsS6y| _-277.15

22 MEL 1997

Burgemeester en wetnouders

van de gemeente 93) an [ecu jk

datum: # 1 hE& t 447
naam van Ge vergunninghouder

Ä

Maatsch Bndardj Kpostcode woongemeente
’

slee A |

boze564349 1100 B6 Wie lewale - Woolg.
gesit kennis van de*

urbreidinglen) wijziging(en)
van cle hieronder omschreven inrichting, waarvoor vergunningen) ingevolge de Wet Milieubeheer

zzijn verleend bij uw besluit van ZIE gudet “is aangevraagd d.d.

: datumenIN)
de

UEA
WetPe cm

EI, â 7 ’ U_ óp was V UMA Le, Pe a
-EEje eG Ge ela To. 43 jn 489 ur, V[-1+|
— idem, t dA. Sive bef 4991, neKetel
=kennrsgeytagen AA. LG Gnu Ahr, 1493 da Jee geDe onderhavige uitbreiding/wijziging word: langs deze weg gelegaliscerd, omdat redelijkerwijze mag worden 4angeno-

men, dat zij geen dan wel uitsluitend gunstige gevolgen heeft voor de milieubelasting (gevaar, schade, hinder e.d.) bui-

ten de inrichting.

t aard van de inrichting’

 vegnmdeni met mestopslag alenAz buvengren Ase_
| op slag Van Zooo €. dueGelols,

: plaats waar de inrichting is gevestigd opgaaf van hetgeen in de inrichting wordt verricht, ver-

| straal er nummer tevt. telafoonnummeri en postcode:gemrenis van vesti- vaard:gd of verzameld?
‚gna

| Boveltweg A & 3 | et oet Vla

‘ 7108 DE Wailers « Woold Cundvee 4u Varleus

(os) SCa3ug
opgaaf van de aard en de omvang van de uitbreiding of wijziging?

‚Het ver plaatse. Vän let Ciel (Ola eu de mellestel Un

gd lcghoke sbat alstuode het Verhogen Vande lapepm-
SlachtUi de 13 voe tak Voer "uaderer Ue Verder ZOZ.
|
redenen}, waarom de voorgenomen verandering geen dan wel uitsluitend gunstige gevolgen voor fet milieu heeft!

í

Let Verdun de AcErtn beslaanA Wwodb me vergreot [gewr2igd ;
de Guissee [deposchtvan NH 2 belt dehalve onver onderd |
| tijdstip realisering voorgekomen verandering!

hozen 2d D 1497 Ge eer wi esi j

°

|
Betreft deze uitbreiding/wijziging het ongedaan maken

/

[van een eerder gedane kennisgeving? ia x neen

De

melding
dient
ten

minste
een

maand
voor
de

rualisering
van
ús

verandering
te

avrden
gedaen.
Ontvangst
dan

wel
bevestiging
van

dere
kennisgeving
haudt

—-

niet

in

dat

doze
terecht
is

gedaan.
Een
orjuiste
melding
kan

later
sanfeiding

zijn

alsnog
sen

vergunning
te

verlungen
Een

eenmaal
gedane
melding
kan

alleen

door
een

vergunning
weer

ongedaan
wordon
gomaakt.

*

Aankiuisun wa: van toepassing 1s!
+

Doorhalen wal niet van Ioepssing ‘s

1 Hier vermeden b.v. hersteivserkpiaais. roodbakkerij garage. restaurànt, opslag vuurweit. Tankstation,

2 Hia aangeven hetgeen
in ge inrichting wordt verneht vervaegrd gl Ol böweand

3 in os meeste gevaiten xan worden volstaan met ecn duidal:jke unischryving van ne! cpyect waarop de Ker msgevrg betrekt heef. nl

Oak aargo-en waaren er geen naceligs Evogen zien op "

EE4 Hp: miieu offert zangeve 1

A Zie verder ommezijde,
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jector

\fdeiing

iehandeld door:

iezr=kacres
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nderwerp

44339727

Correspondentie-adres:
Postbus 101, 7100 AC Winterswijk
Telefoon:

Postbank: 3856358al EO

gemeente winterswijk EE,
Telefax ;

Aan de regionaal inspecteur van de volksge-
zondheid voor de milieuhygiëne
Postbus 60083

6BD0 JB ARNHEM

Wonen en Werken Ons kenmerx :
} ei

’

f

EiMilieu 2 EE,
J.H. Wensink Verzenddatum :

Spoorstraat 45

Bijlagen ‚2

melding wijziging veehouderij

Boveltweg 1 en 3

Geachte heer,

Hierbij doen wij u toekomen een afschrift van een door ons ontvangen ken-

nisgevingsformulier met bijlage (tekening, blad nr. 1, d.d. 4 mei 1997) op

gron van artikel 8,19 Wet milieubeheer, j.0. 5.19 Inrichtingen- en

Vergunningenbesluit d.d. 22 mei 1997 van de Maatschap Onderdijk, Boveltweg
1 te Winterswijk-Woold cen behoeve van het uitbreiden en wijzigen van een

rundveestal in de inrichting c.q. veehouderij met mestopslag, plaatselijk
gemerkt Boveltweg 1 en 3 (voorheen Woold 64).

Voor een volledige omschrijving van net vigerende vergumningenbestand, de

beoogûe wijziging en uitbreiding alsmede voor overige reievante informatie

verwijzen wij kortheidshalve naar meergenoemde kennisgeving met bijlage.

De voorgenomen veranderingen die medico 1997 zullen zijn gerealiseerd,
hebben redelijkerwijs geen dan wel uitsluitend gunstige gevolgen voor de

aard en omvang van de gevolgen voor het milieu die door de inrichting
wordt veroorzaakt. Aan deze conclusie ligt mede ten grondslag het feit dat

het vergunde dierenbestand en aldus de emissie en depositie van ammoniak

alsmede het aantal mestvarkenseenheden niet wordt vergroot. Bovendien

zullen er binnenkort geen bedrijfsmatige lozingen van afvalwater meer

plaatsvinden in de bodem en/of oppervlaktewateren.

De voorschriften welke zijn verbonden aan de 3 stuks vigerende milieuver-

gunningen, verleend op 6 mei 1987, 13 juni 1989 en 5 november 1991 worden

vooralsnog in de nieuw te creëren situatie toereikend geacht.

Hierbij nog de vermelding dat de berreffende voorschriften eerdaags op ons

initiatief zullen worden geactualiseerd tenzij de Maatschap Onderdijk
binnenkort een revisievergumningsaanvraag incevolge de Wet milieubeheer

bij ons indient. Dit laatste is ondermeer afhankelijk van toekomstige
ontwikkelingen binnen het bedrijf die nu nog in een voorbereidende fase

verkeren en waarvan cp dit ogenblik het resultaat 1o0g niet vaststaat.

S.v.D. hij antiwnnea
Aster eeen
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Wij vertrouwen erop u met het vorenstaande voldoende te hebben geïnfor-
meerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Winterswijk,
namens dezen,

het hoofd van de sector Wonen en Werken,

44339727 0024



27.MEL19C7
WET_ MILIEUBEHEER 14004253

Bekendmaking ingekomen meldingen als bedoeld in artikel 8.40 van de Wet

milieubeheer

Bij Burgemeester en Wethouders zijn meldingen ingediend inzake een tweetal

Beluiten.

Besluit melkrundveehouderij milieubeheer door:

1. Maatschap Te Peele voor het wijzigen van de melkrundveehouderij,
plaatselijk gemerkt Korenburgerveenweg 20.

Besluit horecabedrijven milieubeheer door:

2. Service Theater Skopein tot het wijzigen van het horecabedrijf,
plaatselijk gemerkt Meddosestraat 4 -

12;

3. Wiegerinck Traiteurs BV tot het uitbreiden van de inrichting,
plaatselijk gemerkt Europalaan 258.

Bekendmaking ingekomen meldingen als bedoeld in artikel 8.19 van de Wet

milieubeheer

Bij Burgemeester en Wethouders zijn meldingen ingediend ex artikel 8.19 van

de Wet milieubeheer, j.0. 5.19 Inrichtingen en Vergunningenbesluit milieu-

beheer door:

1. Maatschap Te Kiefte tot het uitbreiden van de inrichting om aan de

Welizijnseisen voor dieren te voldoen, plaatselijk gemerkt Wandersweg 8;
tot het verkleinen van het dierenbestand, plaatse-

lijk gemerkt Oude Bocholtsebaan 17;

3. Maatschap Onderdijk tot het verplaatsen van het tanklokaal en de

melkstal en het aanpassen van de ligboxenstal, plaatselijk gemerkt
Boveltweg 1;

4. Houtwarenfabriek B.V. tot het verplaatsen van machines en

opslag, plaatselijk gemerkt Venemansweg 8-10;

5. Fa: en Zn tor het plaatsen van een afvalwaterzuivering,
plaatselijk gemerkt Vreesweg 5;

6. Ger Oonk Spuit- en schildersbedrijf tot het plaatsen van een filter-

installatie, plaatselijk gemerkt Vredenseweg 27.

Algemene opmerking voor meldingen 8.19 en 8.40

De meldingen met bijbehorende bijlagen liggen vanaf 28 mei gedurende twee

weken ter inzage op de afdeling Milieu, Spoorstraat 45, op werkdagen van

09.00 tot 12.15 uur en na telefonische afspraak.
Deze bekendmaking is uitsluitend informatief. Het is niet mogelijk bezwaren

tegen deze melding in te dienen.

Terinzagelegging ontwerp-beschikking

Burgemeester en Wethouders zijn voornemens positief te beschikken op de

aanvraag om vergunning van:

1. Maatschap G.J, en om een revisievergunning voor het in

werking hebben van een varkens- en rundveehouderij met mestopslag
alsmede de bovengrondse opslag van dieselolie, plaatselijk gemerkt

Beijersdiek 6,

De ontwerp-beschikking alsmede de aanvraag met bijlagen liggen vanaf 28 mel

gedurende vier weken ter inzage op de afdeling Milieu, Spoorstraat 45, op

werkdagen van 09.00 tot 12.15 uur en na telefonische afspraak.
Binnen vier weken na de dag waarop het ontwerp van de beschikking ter

inzage is gelegd kan een ieder zowel schriftelijk als mondeling mits

gemotiveerd bedenkingen bij ons inbrengen.
Indien gewenst, worden de persoonlijke gegevens van degene die een beden-

kingenschrift indient niet bekend gemaakt. Het verzoek daartoe moet

schriftelijk Legelijkertijd met het bedenkingenschrift bij het gemeentebe-

stuur worden ingediend.

44339727 0024
|
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Eveneens kunnen mondelinge bedenkingen worden ingediend tijdens een

openbare zitting die desgewenst kan worden gehouden. Een verzoek hiertoe

dient u voor 18 juni kenbaar te maken aan afdeling Milieu.

Tegen de hierna op deze aanvraag te nemen beschikking kan later beroep
worden ingesteld door de aanvrager, de adviseurs en degene die tijdig
bedenkingen heeft ingebracht tegen de ontwerp-beschikking, tenzij kan

worden aangetoond dat men redelijkerwijs niet in staat is geweest tijdig

bedenkingen in te brengen,
Ook staat beroep open voor degene die bedenkingen heeft tegen wijzigingen
die bij het geven van de beschikking ten opzichte van het ontwerp daarvan

zijn aangebracht.

Plaatsen in Info d.d. 27 mei 1997

doorslag aan:

afdeling Milieu

afdeling Comptabiliteit
afdeling VHV

archief:

Beijersdiek 6, Boveltweg 1, Europalaan 258, Korenburgerveenweg 20, Meddose-

straat 4-12, Oude Bocholtsebaan 17, Venemansweg 8-10, Vredenseweg 27,

Vreesweg 5 en Wandersweg 8
°
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Winterswijkse Weekkrant d.d. 27 mei 1997

WET MILIEUBEHEER

Bekendmaking Ingekomen meldingen als bedoeld In artikel 8.40 van de

Wet milleubeheer

Bij Burgemeester en Wethouders zijn meldingen Ingediend Inzake een tweetal

Besluiten.

Baslult melkrundveehouderij milleubeheer door:

1. Maatschap Te Peelse voor het wijzigen van de melkrundveehouder||, plaat-

selijk gemerkt Korenburgerveenweg 20.

Besluit horecabedrijven milieubeheer door:

2. Service Theater Skopeln tot het wijzigen van het horecabedrijf, plaatseiijk
gemerkt Meddosestraat4 - 12;

3, Wiegerinck Traiteurs BV tot het uitorsiden van de inrichting, plaatselijk ge-
merkt Europalaan 2568.

Bekendmaking Ingekomen meldingen als bedoeld In artikel 8,19 van de

Wet millaubeheer

Bij Burgemeester en Wethouders zijn meldingen ingediend ex artikel 8.19 van

de Wet milieubeheer, j.c. 5.19 Inrichtingen en Vergunningenbeslult milieube-
hear door:

1 „Maatschap Ta Klats tot het uitbreiden van de inrichting om aan de Wel-

zijnselsen voor dleren te voldoen, plaatselijk gemerkt Wandersweg 8;
2. de heer H, Vervelde tot het verkleinen van het dierenbestand, plaatselijk

gemerkt Oude Bochollsebaan 17;
3. Maatschap Onderdijk tot het verplaatsen van hat tanklokaal en de melk-

stal en het aanpassen van de ligboxenstal, plaatselijk gemerkt Boveltweg
1;

4. Houtwarenfabrigk D, Wiggers B.V. tot het verg/aatsen van machines en .

Psikgemerkt Venemansweg 8-10;
5. Fa. en Zn tet het plaatsen van een afvalwaterzuivering, plaatse

lijk gemerkt Vreesweg 5;
6. Ger Oonk Spuit- en schildersbedrijf tot het plaatsen van een filter-installa-

tie, plaatselijk gemerkt Vredenseweg 27.

Algemene opmerking voor meldingen 8.19 en 8,40

DeMa egen
mat bijbehorende bijlagen

lggen
vana! 28 mei gedurende twee

weken ter Inzage op de afdeling Milieu, Spoorstraat 45, op werkdagen van

09.00 tot 12.15 uur en na telefonische afspraak,
Deze bekendmaking is uitsluitend informatief. Het is niet mogelijk bezwaren te-

gen deze melding in te dienen.

Terinzagelegging ontwerp-beschikking

Burgemeester en Wethouders zijn voornsmens positief te beschikken op de

aanvraag om vergunning van!

1, Maatschap G.J. en

-
om eon revislevargunning voor het in

werking hebben van een varkans- en rundveehouderij mest mestopslag
alsmede de bovengrondse opslag van dieselolie, plaatselijk gemerkt Be-

ijersdiek 6.

De ontwarp-beschikking alsmede de aanvraag met bijlagen liggen vanal 28 mel

gedurends vier waken ter Inzage op de

eenMilieu, Spoorsiraat 45, op werk-

dagen van 09.00 tot 12,15 uur en na telefonische afspraak.

Binnen vier weken na de dag waarop het ontwerp van de beschikking ter inzage
is gelegd kan een leder zowei schriftelijk als mondeling mits gemotiveerd be-

denkingen bij ons Inbrengen. f

indian gewenst, worden de persoonlijke4
van degene die een beden-

kingenschrift indient niet bekend gemaakt. Het verzoek daanos moet schriftelijk

ijken
met het bedenkingenschritt bij het gemeentebestuur worden Inge-

end,

Eveneens kunnen mondelinge bedenkingen worden ingediend tijdens een

openbare zitting die desgewenst kan worden gehouden, Een verzoek hiertoe
dent u Veer 18 [uri kenbaarte maken aan aldeling Mille.

Tegen de hiema op deze aanvraag te nemen beschikking kan later beroep wor-

den ingesteld door de aanvrager, de adviseurs en degene die t!dig bedankin-

gen heeft Ingebracht tegen de ontwerp-beschikking, kan worden

ee
dat men redelijkerwijs nlet In staat is geweest tijdig bedenkingen in te

rangen,
s

Ook staat beroep open voor

een
die bedenkingen heeft tegen wijzigingen

cls bij ne
even van de beschikking ten opzichte van het ontwerp daarvan zijn

aangebracht.
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Correspondentie-adres:
Fogtbus 101, 7100 AC Winterswijk
Telefoon:

Postbank: 856356==

gemeente winterswijk en EP

Telefax : 0543-545437

Aan de Maatschap Onderdijk
t.a.v. 5.1.2e

Boveltweg 1

7108 BG WINTERSWIJK-WOOLD

Uw brief van : 22.05.1997

Uw kenmerk : melding

rd
Sector : Wonen en Werken Ons kenmerk : 7 ! LE dl
Afdeling ij Milieu

Behandeld door: Verzenddatum : H! gan
Bezoekadres ë poorstraa

Doorkiasnr. H {0543} 545265 Bijlagen ‚3

derwerp : Meldins wijziging veehouderij

Goveltweg 1 en 3

Geachte heer Onderdijk,

Naar aanleiding van het door u ingediende meldingsformulier op grond van

artikel 8,19 Wet milieubeheer, j.0. 5.13 Inrichtingen- en Vergunningerbe-
sluit d.d. 22 mei 1997 met bijlage (tekening, blad nr. 1, d.d. 4 mei 1997)

delen wij u mee ceen bezwaren te hebben tegen de voorgenomen uitbreiding
en wijzicing van uw bestaande veehouderij, plaatselijk gemerkt Boveltweg 1

en 3 overeenkomstig de door u overgelegde bescheiden.
°

De veranderingen bestaan ir. hoofdzaak uit het verplaatsen van de melkstal

en het tanklokaal alsmede het aanbrengen van een machinekamer in de

rundveestal. Daarnaast zal de kapconstructie van de betreffende stal

worden verhoogd.

De voorschriften welke zijn verbonden aan de op 6 mei 1987 onder nummer V-

1-4, 13 juni 1989 onder numner VI-2-1 en 5 november 1991 onder nummer XI-

1-6 verleende milieuvergunningen blijven onverkort en onverminderd van

kracht.

Ten gevolge van de beoogde uitbreiding en wijziging ondergaat het dieren-

bestand geen verandering en Dlijft bestaan uit:

- 96 stuks melk- en kalfkoeien (in ligboxenstal)
- 64 stuks vrouwelijk jongvee en kalveren

- 16 stuks (nuchtere) kalveren

- 11 stuks vleesvarkens in hokken welke gedeeltelijk zijn onderkel-

derd

- 159 stuks guste en dragende zeugen
- 742 stuks plaatsen voor gespeende biggen
- 2 stuks volwassen varkensberen

S.v‚p. bij antwoord datum en kenmerk aanhalen.

44339727 0024



Voor de volledigheid is bijgevoegd een afschrift met bijlage van uw

meergenoemde kennisgeving.

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Winterswijk,
namens dezen,

44339727 0024
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Vergunning 1996 met tekening
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ai melding verandering inrichting> WET MILIEUBEHEER
(arl. 8,19 Wet milieubeheer, jo, 5.19 Inrichtingen en Vergunningenbesluit}

In vijfvoud (1e t/m 5e ex.) indienen!

GEMEENTE WINTERSWIJK
_

wi

9 |= 22273/

… | -3 MEIB®
Burgemeester enem

*

van de gemeente

Winterswijk

datum; 3 mei 1996

naam van de vergunninghouder

vg Maatschap Onderdijk
®: 5 straat

er

en huisnummer (evt. telefoonnummer)
En :

postcode/woorgemeente
Re wi

ui zo
v

u *

55 | Boveltweg 1 7108 BG WINTERSWIJK-WOOLD

55
=

El geeft kennis van de*
f zó

8E  _ Xuitbreidinglen) -__ wijziging(en}

4 van de hieronder omschreven inrichting, waarvoor vergunning(en) ingevolge de Wet Milieubeheer

sé _Xis/zijn verleend bij uw besluit ven zie bijlage 1. is aangevraagd d.d.

31 datum en nummer van de Vargunning(en) Wet milleubeheeraEKHXIKNKENKMIKKK

ĳ î

5:

|
zie bijlage 1 d.d. 3 mei 1996

zó
5

5

De onderhavige uitbreiding/wijziging wordt langs deze weg gelegaliseerd, omdat redelijkerwijze mag worden aangeno-

& men, dat zij geen dan wel uitsluitend gunstige gevolgen heeft voor de milieubelasting (gevaar, schade, hinder e.d} buiten

5
de inrichting.

52 | aard van de inrichting!

EN veehouderij met mestopslag alsmede de bovengrondse opslag van dieselolie

3
5

®

= ee =

ine es aat
È plaats waar de inrichting

i

is gevestigd opgaaf van hetgeen in de inrichtingwordt verricht,
: straat en nummer (evt. telefoonnummer) en postcode/gemeente van vervaardigd of verzameld?

ee 5 vestiging

: Boveltweg 1 ‚veehouderij met mestopslag aslmede de
ä

. *

: 1108 BG WINTERSWIJK-WOOLD bovengrondse opslag van dieselolie
3

:

tt
Ë opgaaf van de aard en de omvang van de uitbreiding of wijziging*

a. uitbreiding van de inrichting met een werktuigenberging 7
g$ | b. het uitbreiden van de staloppervlakte voor gespeende biggen tot 0 ‚273

pn

per big om te kunnen voldoen aan de welzijnsnorm

reden(en),waarom de voorgenomen verandering geen dan wel uitsluitend gunstige gevolgen voor het milieu heeft*

Een worden Het dierenbestand ondergaat geen verandering. De emissie en depositie

blijft derhalve ongewijzigd. Het vergunde aantal mestvarkenseenheden

blijft.eveneensonveranderd. Voor meer. gegevens. ziebijlage1 d.d. 3-mei 1996.
tijdstip realisering voorgenomen verandering®

4

jn

ht

is

Gefaseerd-in 1996, 1997 en 1998— een

Betreft deze uitbreiding/wijziging het ongedaan maken :

van een eerder gedane kennisgeving? Ee Xx. neen

Da
melding
dient
ten

minste
één
maand
voor
de
realisering
van
de

verandering
te

worden

vergunning
weer

in

dat
deze

*
Aankruisen wat van toepassing is!

*+ Doorhalen wat niet van toepss/ng is.

1 Hier vermelden b‚v, herstelwerkplaats, broodbakkeri], garage, restaurant, ops/ag vuurwerk, tankstation,

2 Hier aangeven hetgeen In de inrichting werdt verricht, vervaardig of bewaard.

3 In de meeste gevsllen kan worden volstaan met eon duidelijke omschrijving van hat object waarop de kennisgeving beirekting
heaft.

Ook aangeven waarom er geen nadelige milleugevolgen zullen optreden.” 77:

4 Het milieu-effest aangeven ten opzichte van de eerder verleende vergunnin{en};
0

elke verandering wordt op zich baoordaeld voor wat betreft de milieugevolgen. Zie verder ommezijde,
5 De wet verlangt det elke melding één maand voor de realisering plaatsvindt.

34038 u © samsom alphen aan den rijn 1.777,51

44339727
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kwantificering, lager mieubelastng, to Irotfennadere gegevens iv.‚m, een volledige beoordeling van de melding iv capschei.

l mlieuvoorzieningen. toekemstige ontwikkelingen)’ î

Voor meerdere gegevens zie bijlage 1 d.d. 3 mei 1996 alsmede de bij deze

kennisgeving behorende tekening.

g,

bestaande
in

de
terugkeer

g

of

met
de

aangebrachte
verandering
der
inrichting

1g

als

f

EL

y

ving
toeneemt.
Evenesns
geldt
de
vergunningsplicht
vaor
een

veranderin

p

door
het
bevoegde
gezag,

houdt
nog

niet
in

dat
met
dh

der
inrichting
in

strijd
mat
de

wet
in

werking.

g

van
gevaar,

schade
of
hinder
In

de
omge

jvon
van
aon

reactia
daaro

nlet Invullen!

Een examplaar van deze kennisgeving wordt

gezonden aan:;*

_ inspecteur milieuhygiëne

directeur materieel defensie

;

:

gedeputeerde staten

stige
situatie.
Acceptatie
van
de
kennisgeving
en

het
uitbil|

wordt
ingestemd.
Indien
da

kennisgeving
1e

laat,
in

het
geheel
niet
of

ten

onrechte
is

geschlad,
Is

het
betrokken
deel

2. bijlagen

1. Vraag zonodig voorlichting aen het gemeentebestuur of er eventseel nog | handtekening
andere bescheiden nedig zijn voo: het vaststellen van de verandering ven de

azrdendeomveng van gevaar, schade o‘ hinder buiten de Inrichting. tengevolge 7 Ô
van de uitbrelcing of wijziging waarvan thens word! kennisgegeven.

Een
vergunning
dient
dus
te

worden
aangevraagd
indien
door
de
verandering
der
inrichting
de

aard
en/of
de
omvan

naar

tie

oorspronkelijke,
minder
gun

* het aangekruiste geldt
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bijlage 1

behorend bij kennisgeving d.d. 3 mei 1996 t.b.v. het veranderen van de bestaande

EI,
Boveltweg 1 en 3 te Winterswijk-Woold ten name van de Maatschap

nderdi jk.

milievergunningenbestand:

a. oprichtingsvergunning d.d. 6 mei 1987, nr. V-1-4

b. uitbreidings- en wijzigingsvergunning d.d. 13 juni 1989, nr. VI-2-1

c‚ uitbreidings- en wijzigingsvergunning d.d, 5 november 1991, nr. XI-1-6

d.d.Daarnaast is ingediend een kennisgeving ex artikel la van het Hinderbesluit

6 Januarj 1993.

veranderingen:

a. De inrichting wordt uitgebreid met een werktuigenberging met betonvloer.

De afmetingen bedragen 15,40 x 15,10 meter.

b. Daarnaast wordt de netto-staloppervlakte voor de vergunde 742 stuks plaatsen
voor gespeende biggen uitgebreid met 2 afdelingen tot totaal 9 afdelingen om meer

te kunnen voldoen aan de welzijnsnorm.

Aanwezig is thans een oppervlakte van:

- 70 stuks boxen x 1,50 x 1,50 m (7 afdelingen) = 157,5 m2

(per big aldus een oppervlakte van

157,5 : 742 = 0,22 m2)

- de uitbreiding bestaat Uit:
* 20 stuks boxen x 1,50 x 1,50 m (2 afdelingen) = 45,0 m2

totale netto staloppervlakte
= 202,5 m2?

Per plaats voor een gespeende big komt derhalve aanwezig een netto-oppervlakte
van 202,5 : 742 = 0,273 m2. De betreffende norm van 0,3 m? per biggenplaats wordt

derhalve niet overschreden.

algemene opmerkingen:

Het maximaal aantal te houden dieren blijft onveranderd.

Dit bestaat uit:

- 96 stuks melk- en kalfkoeien (1igboxenstal)
- 64 stuks jongvee tot ongeveer 2 jaar
- 16 stuks (nuchtere) kalveren
- 11 stuks vleesvarkens (gedeeltelijk beroosterde vloeren)
- 64 stuks fokzeugen met biggen tot spenen
- 161 stuks guste en dragende fokzeugen, incl. 2 stuks volwassen varkensberen
- 742 stuks plaatsen voor gespeende biggen ( = 3,3 plaats per fokzeug)

Doordat het dierenbestand ongewijzigd blijft verandert evenmin het aantal

mestvarkenseenheden alsmede de emissie en depositie van ammoniak (NH3).

handtekening:

Winterswijk-Woold, 3 mei 1996.

44339727 0024



bijlage 1

behorend bij kennisgeving d.d. 3 mei 1996 t.b.v. het veranderen van de bestaande

IE Boveltweg l en 3 te Winterswijk-Woold ten mame van de Maatschap
nderdijk.

milievergunningenbestand:

a. oprichtingsvergunning d.d. 6 mei 1987, nr, V-1-4
D, uitbreidings- en wijzigingsvergunning d.d. 13 juni 1989, nr. VI-2-1
c. Uitbreidings- en wijzigingsvergunning d.d. 5 november 1991, nr. XI-1-6

Daarnaast is ingediend een kennisgeving ex artikel la van het Hinderbesluit d.d.
6 Januari 1993.

veranderingen:

a. De inrichting wordt uitgebreid met een werktuigenberging met betonvloer,
De afmetingen bedragen 15,40 x 15,10 meter.

b. Daarnaast wordt de netto-staloppervlakte voor de vergunde 742 stuks plaatsen
voor gespeende biggen uitgebreid met 2 afdelingen tot totaal 9 afdelingen om meer

te kunnen voldoen aan de welzijnsnorm.

Aanwezig is thans een oppervlakte van:

- 70 stuks boxen x 1,50 x 1,50 m (7 afdelingen) = 157,5 m2

(per big aldus een oppervlakte van

157,5 : 742 = D,22 Mm)

- de uitbreiding bestaat uit:
* 20 stuks boxen x 1,50 x 1,50 m {2 afdelingen) = 45,0 m2?

totale netto staloppervlakte + 202 5m

Per plaats voor een gespeende big komt derhalve aanwezig een netto-oppervlakte
van 202,5 : 742 = 0,273 m2. De betreffende norm van 0,3 m? per biggenplaats wordt

derhalve niet overschreden.

algemene opmerkingen:

Het maximaal aantal te houden dieren blijft onveranderd,

Dit bestaat Uit:

- 96 stuks melk- en kalfkoeien (ligboxenstal}
64 stuks jongvee tot ongeveer 2 jaar
16 stuks (nuchtere) kalveren
11 stuks vleesvarkens (gedeeltelijk beroosterde vloeren)
64 stuks fokzeugen met biggen tot spenen

161 stuks guste en dragende fokzeugen, incl. 2 stuks volwassen varkensberen
742 stuks plaatsen voor gespeende biggen { = 3,3 plaats per fokzeug)1

1

4

Ù

Doordat het dierenbestand ongewijzigd blijft verandert evenmin het aantal
mestvarkenseenheden alsmede de emissie en depositie van ammoniak (NH3).

handtekening:

Winterswijk-Woold, 3 mei 1996.
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nota: d.d. 3 mei 1996

onderwerp:
Wet milieubeheer: uitbreiden veehouderij Boveltweg 1 en 3 t.n.v. de

Maatschap Onderdijk, Boveltweg 1, 7108 B&G WINTERSWIJK-WOOLD.

Bijgevoegd is een door de Maatschap Onderdijk, Boveltweg 1, 7108 BG
WINTERSWIJK-WOOLD ingediende kennisgeving/melding op grond van artikel 8.19

Wet milieubeheer, j.0. 5,19 Inrichtingen en Vergunningenbesluit d.d. 3 mei

1996 tot het uitbreiden van de bestaande veehouderij met mestopslag,
plaatselijk gemerkt Boveltweg 1 en 3 (voorheen Woold 64).
De melding is ontvankelijk.

Voor alle relevante informatie verwijs ik kortheidshalve naar genoemd
meldingsformulier met bijlage 1, dd. 3 mei 1996 alsmede naar de bijgevoeg-
de tekening nummer 2, d.d. 17 april 19%.

De uitbreiding bestaat uit:

. Het bouwen van een werktuigenberging met betonvloer, afmetingen
15,40 x 15,10 meter.

- Het vergroten van de staloppervlakte voor gespeende biggen van

ongeveer 0,22 m2 per big tot 0,273 m2 per big, dit om meer aan de

Welzijnswet te kunnen voldoen. Het aantal afdelingen wordt vergroot
met 2 stuks tot totaal 9 stuks.

Uitbreiding van de staloppervlakte is hierdoor noodzakelijk.
Voor de berekening wordt verwezen naar bijlage 1 van genoemd mel-

dingsformulier.
De hokoppervlakte van 0,273 m? per big komt meer overeen met de

ND vIdHe die nodig is op grond van dierwelzijn t.w. 0,30 m2 per
ig.

Tengevolge van de geplande uitbreidingen wordt het vergunde aantal mestvar-

kenseenheden alsmede de emissie en depositie van NH3 niet veranderd.
De hokoppervlakte per dier overschrijdt de eisen van de Welzijnswet niet.

Op basis van het vorenstaande wordt geconcludeerd dat de geplande uitbrei-

dingen redelijkerwijs geen nadelige gevolgen hebben voor de aard en omvang
van de gevolgen voor het milieu die door de inrichting wordt veroorzaakt.

Om deze reden kan de melding worden geaccepteerd.

Ik adviseer de Maatschap Onderdijk te willen berichten dat er geen bezwaren

bestaan tegen het uitbreiden van de inrichting overeenkomstig de overgeleg-
de bescheiden, dat het vergunde dierenbestand niet wordt veranderd en dat

de voorschriften welke zijn verbonden aan de op 6 mei 1987 onder nummer V-

1-4, 13 juni 1989 onder nummer VI-2-1 en 5 november 1991 onder nummer XI-1-

6 verleende milieuvergunningen onverminderd en onverkort van kracht

blijven.

Daarnaast dient de inspecteur van de volksgezondheid te Arnhem volledig te

worden geïnformeerd onder toezending van de bijlagen en dient er tijdig
publicatie in de gemeentelijke INFO-rubriek plaats te vinden.

afdeling milieu / henk wensink
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Correspondentie-adres:
Postbus 10 Winterawijk
Telefoon:

Postbank:. -

gemeente winterswijk en B

Aan de regionaal inspecteur van de volksgezond-
heid voor de milieuhygiëne
Postbus 60083

6800 JB ARNHEM

Úw brief van:
Uw kenmerk -:

Afdeling  : Milieu Ons kenmerk oe
Bezoekadres : Spoorstraat 45 Verzenddatum :

Bijlagen ‚+2Doorkiesnr, :

Jerwerp : melding verandering veehouderij

Boveltweg 1 en 3 (voorheen Woold 64)

Geachte heer,

Hierbij doen wij u toekomen een afschrift van een door ons ontvangen kennisge-
vingsformulier met bijlage (tekening nummer 2, d.d. 17 april 1996) op grond
van artikel 8.19 Wet milieubeheer, j.0. 5.19 Inrichtingen- en Vergunningenbe-
sluit d.d. 3 mei 1996 van de Maatschap Onderdijk, Boveltweg 1 te WINTERSWIJK-

WOOLD ten behoeve van het uitbreiden van de bestaande inrichting c.q. veehou-

derij met mestopslag; plaatselijk gemerkt Boveltweg 1 en 3 (voorheen Woola

64).

Voor een omschrijving van de vigerende 3 stuks milieuvergunningen, de gedane
kennisgeving op grond van ex artikella van het Hinderbesluit, de beoogde
uitbreidingen alsmede voor overige relevante informatie verwijzen wij kort-

heidshalve naar meergenoemd kennisgevingsformulier met bijlage.

De uitbreidingen bestaan in hoofdzaak uit:

a. Het bouwen van een werktuigenberiging met de buitenwerkse afmetingen
van 15,40 x 15,15 meter

>. Het vergroten van de staloppervlakte voor de vergunde 742 stuks

plaatsen voor gespeende biggen van van circa 0,22 m? per big naar 0,273 m:

per big, dit met het doel om meer aan de Welzijnswet te voldoen.

Uitbreiding van de staloppervlakte (met 2 afdelingen tot totaal 9 afdelin-

gen) is derhalve noodzakelijk, de welzijnsnorm wordt niet overschreden,

De voorgenomen uitbreidingen hebben redelijkerwijs geen dan wel uitsluitend

‘gunstige gevolgen voor de aard en omvang van de nadelige gevolgen voor het

milieu die door de inrichting wordt veroorzaakt. Immers, het vergunde dieren-

bestand blijft onveranderd zodat de emissie en depositie van NH3 alsmede het

aantal mestvarkenssenheden eveneens ongewijzigd blijft. Daarnaast overschrijdt
de netto-hokoppervlakte voor de ‘gespeende biggen de norm van de Welzijnswet
niet.

Verzoeke bij antwoord datum

en kenmerk:aan te halen.
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De voorschriften welke zijn verbonden aan de vigerende milieuvergunningen,
verleend op 6 mei 1987, 13 juni 1989 en 5 november 1991 zijn in de nieuw te

creëren situatie toereikend.

Wij vertrouwen erop u met het vorenstaande voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,

Burgemeester en Wethouders van Winterswijk,

0024



Postbus 101, 7190 AC Winterswijk
Telefoon:
Postbank: 856358

gemeente winterswijk B.N.G, : 28,50,09.613

Telefax ; 0543-545419

Correspondentie-adres:

|

Aan de Maatschap Onderdijk
t.a.v. de heer E, Onderdijk
Boveltweg 1

7108 BG WINTERSWIJK-WOOLD

Uw brief van: 03.05,1996

Uw kenmerk : kennisgeving | a Se
pe

Afdeling : Milieu Ons kenmerk : Ef 1 *

- U. in
Bezoekadres : Spoorstraat 45 Verzenddatum :

Doorkieanr, : 5.1.2e Bijlagen : 2

erwerp : melding verandering veehouderij

Boveltweg 1 en 3

Geachte

Naar aanleiding van het door u ingediende meldingsformulier op grond van

artikel 8.19 Wet milieubeheer, j.0. 5.19 Inrichtingen en Vergunningenbesluit
d.d. 3 mei 1996 met bijlage (tekening nummer 2, d.d. 17 april 1996) delen wij
u mee geen bezwaren te hebben tegen het uitbreiden van uw veehouderij,

plaatselijk gemerkt Boveltweg l en 3 overeenkomstig de door u overgelegde
bescheiden.

De voorschriften welke zijn verbonden aan de op 6 mei 1987 onder nummer V-1-4,

13 juni 19889 onder nummer VI-2-1 en 5 november 1991 onder nummer XI-1-6

verleende milieuvergunningen blijven onverminderd en onverkort van kracht.

Voor de volledigheid is bijgevoegd een afschrift met bijlage van uw meerge-

noemde kennisgeving.

Wij vertrouwen erop u met het vorenstaande voldoende te hebben geïnformeerd.

cogachtend,

Verzoeke bij antwoord datum

en kenmerk aan Le halen.
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Weekkrant 14 mei 1996

VET MILIEUBEHEER

lekendmasking Ingekomen meldingen als bedoeld In artike! 8.40 van de Wet milieubeheer

lij Burgemeester on Wethouders is sen melding ingediend op basis van het Besluitrood- en banketbakkerijen milieubeheer door:
de heer EZESN 0: het oprichten en in werking hebben van een beschuit‘abriek,laatselijk gemerkt Vreehorstweg 4,

ekendmaking ingekomen meldingen als bedoeld In arllkel 8:19 van de Wat milieubeheer

ij Burgemeester en Wethouders zijn meldingen Ingediend ex artikel 8.19 van de Wetlileubeheer, j.o. 5.19 Inrichtingen en Vergunningenbeslult milieubeheer door:

Maatschap Onderdijk tot het veranderen van de stallen voor gespeende biggen inhet kader van de Welzijnswet, plaatseiijk gemerkt Boveltweg 1 en 3.
- Maatschap Dondergoor tot het verplaatsen van een deel van de vleesvarkens er:het veranderen van de bovengrondse opslag van dieselolie, plaatselijk gomerkt II-Il gaiek 8,

Ige…ne opmerking voor meldingen ingevolge artikel 8.19 en 8.40
e meldingen met bijbehorende bijlagen liggen met ingang van heden geuurende tweeeken tar visie op de afdeling Milieu, Spoorstraat 45, op werkdagen van 02,09 tot 12.00JT en van 14.00 tot 16.00 uur alsmede op woensdagen van 16.00 tot 19.00 uur (alleen3 telefonische afspraak).
eze bekendmaking Is uitsluitend informatief. Het is niet mogelijk bezwaren tegen deze
elding In te gienen.

erinzagelegging ontwerp-beschikkingen
brgemeester an Wetnouders zijn voomemens positie! te beschikken op de aanvraagT een vergunning ingevolge de Wet milieubeheer van:

voor het oprichten en In werking hebben van een golf-
Vreden eweg 150;

b.v. om een revisievergunning voor het in wer:
“boen van een brandstof-servicestation, plaatselijk gemerkt Kot:enseweg

tgemene opmerking v.w.b. de ontwerp-beschikking
e ontwerp-beschikkingen aismede de aanvragen met bijlagen liggen vanaf 15 mei ge-ende 4 weken ter inzage op de afdeling Milieu, Spoorstraat 45, op werkdagen van3.00 tot 12.00 vur en van 14.00 tot 16.00 uur, alsmede op woensdagen van 16.00 tot3.00 uur (alleen na telefonische atspraak).
nnen vier weken nz de dag waarop het ontwerp van de beschikking ter inzage is gegd kan een ieder zowel schriftelijk a!s mondeling mits gemofiveerd bedenkingen bij1s inbrengen.
dien gewenst, worden de persoonlijke gegevens van degene die een bedenkingen-‘hrlf* "*djent niot bekend gemaakt. Het verzoek daartoe moet schriftelijk tegelijkertijdet’ adenkingenschrift bij het gemeentebestuur worden ingediend.
/8 18 kunnen mondelinge bedenkinger: worden ingeclend tijdens eer openbareting die desgewens: kar worden gehouden. Een verzoek hiertoe dien! u voor 5 Juminbaar te maken aan afdeiing Milieu.
3gen de hierna op deze aanvraag ta nemen beschikking kan later beroep worden in::steld door de aanvrager, de adviseurs en degene die tijdig bedenkingen heeft inge-acht tegen de ontwerp-beschikking, tenzij ke * worden aangetoond daf men redelijkerjs niet in staat Is geweest tijdig bedenkingen in te brengen.
ok staat beroep open voor degene die begenkingen heeft tegen wijzigingen die bij he!
ven van de beschikking ten opzichte van het ontwerp daarvan zijn aangebracht

44339727

Burgemeester en Wethouders hebben ingevolge art 8.22 een actualisatie-proce-
dure gestart voor het actualiseren van de vergunningen van:

zE: en Zn. b.v, plaatselijk gemerkt Ambachtsstraat 30.

tw: chikking alsmede de aanvragen met bijlagen liggen vanaf 15 mei ter in-

enVie Spoorstraat 45, op werkdagen van 9.00 tot 12.00 uur en

van 14,00 tot 16.00 uur, alsmede op woensdagen van 16.00 tot 19.00 uur (alleen na te-

lefonlsche afspraak).
/ /eea na de dag waarop het ontwerp van hetbeslut ter inzage isgelegdkan een ieder schrifelijk en gemotiveerd bedenkingen bij ons inbrengen. Indien ge:

wensi, worden de persoonijke gegevens van degene die een bedenkingenschrift ndient niet bekend gemaakt. Het verzoek daartoe moeta Asik tegelijkertijd met hei

bedenkingenschrift bij het gemeentebestuur worden ingediend.
Tagengeopn=este nemen beschikkingkan later beroepworden in-

gesteld door de aanvrager, de adviseurs en degene die tijdig bedenkingen heeft inge-
bracht tegen de ontwerp-beschikking, tenzij kan worden aangetoond dat men redelijker:
wijs niet in staat is geweest tijdig bedenkingen in 'e brengen.

LL

teenOok staat beroep open voor degene die bedenkingen heaft tegen wijzigingen die bij ne

geven van de beschikking ten opzichte van het ontwerp daarvan zijn aangebracht.

Ter Inzagelegging beschikking

Burgemeester en Wethouders hebben vergunning ingevolge de Wet milieubeheer ver:

ee
5.1.2e

i

d met het veranderen. Meatschap BEEN ERENin verband met het vì

DE 4ieveehouderij met mestopslag alsmede de bovengrondse opslag
van dieselolie, plaatselijk gemerkt Roiweg 2 en 4.

Aan deze vergunning zijn voorschriften verbonden in het belang van de bescherming
van het milieu.

| /

0t bijlagen ligt vanaf 15 mei gedurende 6 weken ter inzage op e afde

_ee45ei werkdag van 09.00 tot 12.00 uur en van 14.00 (ot 16.00Wi: alsmede op woensdagen van 16.00 tot 19.00 uur (aleen na telefonische alspraak).
nde die periode staat beroep open voor: / |:Te die de ontwerp-beschikking tijdig bedenkingen hebben ingediend;

b.de betrokken adviseurs die gebruik hebben gernaakt van de gelegenheid advies Uit te

n over het ontwerp van de beschikking; EE

|ENdiewehebber. tegen wijzigingen, Cie bij het namen van de be:

schikking ten opzichte van het antwerp daarvan zijn aangebracht;
®d.belanghebbengen die aantonen dat zij redeliikerwijs niet in staat zijn 29weest tijdig

bedenkingen in te brengen.

” : 5 ,

die:chri moet worden ingediend, binnen 6 weken na de dag waarop

Reinzage is gelegd, bij ds Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van

! Postbus 20019, 2500 EA ‘s-Gravenhage.
/ /Se ee instellen kunnon bij eer spoedeisende belang overeenkomstig artike:

8.81 Algemene wet bestuursrecht een verzoek doen om een voorlopige voorzienlng.
Dit verzoek moat binnen bovengenoemde termijn worden gericht aan de voerzitter van
de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State, wil de beschikking niot binnen

ken na de terinzagelegging van kracht worden.
:

niet terstond van PE verkiaarde beschikking wordt pas van kracht als op dat

verzoek de Aideing Bestuursrechtspraak is beslist.
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11. MEI1996

WET MILIEUBEHEER

Bekendmaking ingekomen meldingen als bedoeld in artikel 8.40 van de Wet milieu-

beheer

Bij Burgemeester en Wethouders is een melding ingediend op basis van het Besluit

brood- en banketbakkerijen milieubeheer door:

1, tot het oprichten en in werking hebben van een

beschuitfabriek, plaatselijk gemerkt Vreehorstweg 4,

Bekendmaking ingekomen meldingen als bedoeld in artikel 8.19 van de Wet milieu-

beheer

Bij Burgemeester en Wethouders zijn meldingen ingediend ex artikel 8.19 van de

Wet milieubeheer, j.0. 5,19 Inrichtingen en Vergunningenbesluit milieubeheer

door:

1. Maatschap Onderdijk tot het veranderen van de stallen voor gespeende

biggen in het kader van de Welzijnswet, plaatselijk gemerkt Boveltweg 1

en 3.

2. Maatschap Dondergoor tot het verplaatsen van een deel van de vleesvar-

kens en het veranderen van de bovengrondse opslag van dieselolie,

plaatselijk gemerkt Illebergdiek 8.

Algemene opmerking voor meldingen ingevolge artikel 8.19 en 8.40

De meldingen met bijbehorende bijlagen liggen met ingang van heden gedurende
twee weken ter visie op de afdeling Milieu, Spoorstraat 45, op werkdagen van

09.00 tot 12,00 uur en van 14.00 tot 16.09 uur alsmede op woensdagen van 16.00

tot 19,00 uur (alleen na telefonische afspraak).
Deze bekendmaking is uitsluitend informatief. Het is niet mogelijk bezwaren

tegen deze melding in te dienen.

Terinzagelegging ontwerp-beschikkingen

Burgemeester en Wethouders zijn voornemens positief te beschikken op de aanvraag

om een vergunning ingevolge de Wet milieubeheer van:

1. voor het oprichten en in werking hebben van een

golfbaan, plaatselijk gemerkt Vredenseweg 150;

2. Ter Huurne Handelsmaatschappij b.v. om een revisievergunning voor het

in werking hebben van een brandstof-servicestation, plaatselijk gemerkt
Kottenseweg 96.

Algemene opmerking v.w.b. de ontwerp-beschikking
De ontwerp-beschikkingen alsmede de aanvragen met bijlagen liggen vanaf 15 mei

gedurende 4 weken ter inzage op de afdeling Milieu, Spoorstraat 45, op werkdagen
van 09.00 tot 12.00 uur en van 14,00 tot 16.00 uur, alsmede op woensdagen van

16.00 tot 19.00 uur (alleen na telefonische afspraak).
Binnen vier weken na de dag waarop het ontwerp van de beschikking ter inzage is

gelegd kan een ieder zowel schriftelijk als mondeling mits gemotiveerd bedenkin-

gen bij ons inbrengen.
Indien gewenst, worden de persoonlijke gegevens van degene die een bedenkingen-
schrift indient niet bekend gemaakt, Het verzoek daartoe moet schriftelijk
tegelijkertijá met het bedenkingenschrift bij het gemeentebestuur worden

ingediend.
‘

Eveneens kunnen mondelinge bedenkingen worden ingediend tijdens een openbare

zitting die desgewenst kan worden gehouden. Een verzoek hiertoe dient u voor 5

juni kenbaar te maken aan afdeling Milieu.

Tegen de hierna op deze aanvraag te nemen beschikking kan later beroep worden

ingesteld door de aanvrager, de adviseurs en degene die tijdig bedenkingen heeft

ingebracht tegen de ontwerp-beschikking, tenzij kan worden aangetoond dat men

redelijkerwijs niet in staat is geweest tijdig bedenkingen in te brengen,
Ook staat beroep open voor degene die bedenkingen heeft tegen wijzigingen die

bij het geven van de beschikking ten opzichte van het ontwerp daarvan zijn
aangebracht.

Burgemeester en Wethouders hebben ingevolge art 8.22 een actualisatie-procedure

gestart voor het actualiseren van de vergunningen van:
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en Zn. b.v., plaatselijk gemerkt Ambachtsstraat 30.

De ontwerp-beschikking alsmede de aanvragen met bijlagen liggen vanaf 15 mei ter

inzage op de afdeling Milieu, Spoorstraat 45, op werkdagen van 09,00 tot 12.00

uur en van 14.00 tot 16.09 uur, alsmede op woensdagen van 16.00 tot 19.00 uur

{alleen na telefonische afspraak).
Binnen twee weken na de dag waarop het ontwerp van het besluit ter inzage is

gelegd kan een ieder schriftelijk en gemotiveerd bedenkingen bij ons inbrengen.
Indien gewenst, worden de persoonlijke gegevens van degene die een bedenkingen-
schrift indient niet bekend gemaakt. Het verzoek daartoe moet schriftelijk
tegelijkertijd met het bedenkingenschrift bij het gemeentebestuur worden

ingediend,

Tegen de hierna op deze aanvraag te nemen beschikking kan later beroep worden

ingesteld door de aanvrager, de adviseurs en degene die tijdig bedenkingen heeft

ingebracht tegen de ontwerp-beschikking, tenzij kan worden aangetoond dat men

redelijkerwijs niet in staat is geweest tijdig bedenkingen in te brengen.
Ook staat beroep open voor degene die bedenkingen heeft tegen wijzigingen die

bij het geven van de beschikking ten opzichte van het ontwerp daarvan zijn

aangebracht.

Ter inzagelegging beschikking

Burgemeester en Wethouders hebben vergunning ingevolge de Wet milieubeheer

verleend aan:

4. Maatschap en in verband met het

veranderen van de bestaande veehouderij met mestopslag alsmede de

bovengrondse opslag van dieselolie, plaatselijk gemerkt Rotweg 2 en 4.

Aan deze vergunning zijn voorschriften verbonden in het belang van de bescher-

ming van het milieu.

De vergunning met bijlagen ligt vanaf 15 mei gedurende 6 weken ter inzage op de

afdeling Milieu, Spoorstraat 45, elke werkdag van 09.00 tot 12.09 uur en van

14.00 tot 16.00 uur alsmede op woensdagen van 16.00 Ect 19.00 uur {alleen na

telefonische afspraak).
Gedurende die periode staat beroep open voor:

a. degenen die tegen de ontwerp-beschikking tijdig bedenkingen hebben

ingediend;
b. de betrokken adviseurs die gebruik hebben gemaakt van de gelegenheid

advies uit te brengen over het ontwerp van de beschikking;
c. degenen die bedenkingen hebben tegen wijzigingen, die bij het nemen van

de beschikking ten opzichte van het ontwerp daarvan zijn aangebracht;
: belanghebbenden die aantonen dat zij redelijkerwijs niet in staat zijn

geweest tijdig bedenkingen in te brengen.

Iet beroepsschrift moet worden ingediend, binnen 6 weken na de dag waarop de

beschikking ter inzage is gelegd, bij de Afdeling Bestuursrechtspraak van de

Raad van State, Postbus 20019, 2500 EA 's-Gravenhage,

zij die beroep instellen kunnen bij een spoedeisende belang overeenkomstig
artikel 8.81 Algemene wet bestuursrecht een verzoek doen om een voorlopige

voorziening.
Dit verzoek moet binnen bovengenoemde termijn worden gericht aan de voorzitter

van de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State, wil de beschikking
niet binnen 6 weken na de terinzagelegging van kracht worden,

Een niet terstond van kracht verklaarde beschikking wordt pas van kracht als op

dat verzoek de Afdeling Bestuursrechtspraak is beslist.

Plaatsen in Info d.d. 14 mei 1996

doorslag aan:

afdeling Milieu

afdeling Comptabiliteit
afdeling VHV

archief: Ambachtsstraat 30, Boveltweg 1-3, Illebergdiek 8, Kottenseweg96,
Rctweg 2-4, Vreehorstweg 4 en Vredeffseweg 150
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Vergunning 1991 met tekening

44339727 0024



44339727
7]!„8888 == 85858



44339727

8

1991, nr. XI-1-6 LEGES f 600, --

BESCHIKKING

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Winterswijk;

gezien de op 12 februari 1991 ontvangen aanvraag van de Maatschap Onderdijk,
Woold 64 te Winterswijk om een vergunning ingevolge de Hinderwet tot het

uitbreiden en wijzigen van de bestaande vee- en varkenshouderij met mestop-

slag op het perceel kadastraal bekend als gemeente Winterswijk, sectie E,

nrs. 8541, 8542 en 9080 en plaatselijk gemerkt Woold 64;

overwegende, dat de procedure overeenkomstig het bepaalde in hoofdstuk 3 van

de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne is uitgevoerd;

dat op 28 maart 1991 een openbare zitting is gehouden waarop niemand is

verschenen;

dat de aanvraag dient te worden getoetst aan de nieuwe richtlijn Ammoniak en

Veehouderij van maart 1991 van de ministeries van Volkshuisvesting, Ruimte-

lijke Ordening en Milieubeheer en Landbouw, Natuurbeheer en Visserij;

dat op grond van deze richtlijn het zogenaamde stand-still beginsel dient te

worden gehanteerd;

dat de emissie van ammoniak derhalve niet mag toenemen;

dat de vergunningscapaciteit met de daarbij behorende emissie van NH3 per

jaar thans bedraagt:
’

10 stuks mestvarkens x 3,0 = 30 kg NH3

56 stuks zeugen en biggen x 8,1 = 454 kg NH3

161 stuks zeugen zonder biggen x 8,1 = 1305 kg NH3

96 stuks koeien x 8,8 = 845 kg NH3

80 stuks jongvee x 3,9 = 312 kg NH3

totale emissie op jaarbasis 2946 kg NH3

dat de Maatschap Onderdijk met deze aanvraag de navolgende veebezetting (met

de daarbij behorende emissie van ammoniak op jaarbasis) wil realiseren:

18 stuks mestvarkens x 2,55= 45 kg NH3

64 stuks zeugen met biggen x 8,1 = 518 kg NH3

161 stuks zeugen zonder biggen x 8,1 = 1305 kg NH3

96 stuks koeien x 8,8 = 845 kg NH3

64 stuks jongvee (+ 16 nuchtere

kalveren) x 3,9 = 250 kg NH3

Totale emissie op jaarbasis 2963 kg NH3

dat op grond van het bovenstaande mag blijken dat de emissie van NH3

toeneemt;

dat op grond van de toename van de ammoniakemissie de vergunning niet

volledig kan worden verleend;
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dat op grond van het vorenstaande overleg heeft plaatsgevonden met de

Maatschap Onderdijk;

dat hierbij de volgende veebezetting is afgesproken (met de daarbij behoren-

de emissie van ammoniak);

ll stuks vleesvarkens x 245 = 28 kg NH3

64 stuks zeugen met biggen x 8,1 = 518 kg NH3

161 stuks drachtige zeugen x 8,1 = 1305 kg NH3

96 stuks melk- en kalfkoeien x 8,8 = 845 kg NH3

64 stuks jongvee en 16 nuchtere

kalveren x 3,9 = 312 kg NH3

Totale emissie op jaarbasis 2946 kg NH3

Dat de stankcirkel in de nieuw te realiseren situatie gelijk is aan de

bestaande vergunningssituatie;

overwegende, dat door de inrichting mogelijk te veroorzaken gevaar, schade

of hinder in voldoende mate kan worden ondervangen door het stellen van

hierna te noemen voorschriften;

gelet op de desbetreffende bepalingen van de Hinderwet;

besluiten:

aan de Maatschap Onderdijk, Woold 64 te Winterswijk vergunning ingevolge de

Hinderwet te verlenen tot het uibreiden en wijzigen van de bestaande vee- en

varkenshouderij met mestopslag, zulks overeenkomstig de bij dit besluit

behorende en als zodanig gewaarmerkte bescheiden en voorts onder de volgende
voorschriften.

Winterswijk, 5 november 1991.

Namens Burgemeester en Wethouders van Winterswijk,

het hoofd van de sector Wonen en Werken,
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Bij het verwijderen van mest en gier mag de omgeving nlet worden

verontreinigd. Transport van dunne mest en gier moet daarom geschieden
in volledig gesloten tankwagens, die in een zindelijke staat moeten

Vaste mest moet worden getransporteerd in daarvoor geschikte

Het terrein van de inrichting mag niet worden bevloeid of op andere

Deze bepaling is niet van toepassing bij het bemesten van grond

Mest en gier mogen niet worden bewaard in een greppel, gegraven put of

Ramen van de stallen moeten, voorzover zij geen functie hebben voor de

Wanneer in de stallen dan wel op of nablj het erf ongedierte (zoals

ratten, muizen of vliegen) wordt waargenomen, dienen doelmatige

Het voer moet worden bewaard in uitsluitend voor dit doel gebezigde

Kadavers mogen niet op het terrein van de inrichting worden begraven;

zij dienen, in afwachting van afvoer uit de inrichting te worden

geborgen in deugdelijke waterdichte verpakking of in een goed geslo-

Op het terrein van de inrichting mag geen mest worden gedroogd of

De electrische installatie mag geen storing veroorzaken in radio-en/of

De inrichting moet in een schone en ordelijke toestand en de opstallen

Dunne mest, gier, spoel-en/of schrobwater moeten uit de stal worden

afgevoerd naar de hiertoe bestemde vloeistofdichte opslagruimte

(kelder of silo). Indien deze opslagruimte niet onder de stal is gele-

gen moet het transport naar de opslagruimte geschieden door middel van

De opslagruimte moet door middel van goed sluitende deksels of luiken

A ì Voorwaarden inzake het milieubeheer

a

zijn,

transportmiddelen, die op correcte wijze zijn beladen.

‚in

wijze van een laag mest of gier worden voorzien.

volgens de normale bemestingspraktijk.

5.

ander open bassin,

4,

luchtinlaat van de stal, gesloten worden gehouden.
Deuren moeten zelfsluitend zijn.

5.

bestrijdingsmaatregelen te worden getroffen.

6.

bewaarplaatsen die rat- en muiswerend zijn uitgevoerd.

7.

ten, speciaal daartoe bestemde, ruimte.

8

verbrand.

9:

televisie-ontvangst.

10,

en installaties in een goede staat van onderhoud verkeren,

11.

een gesloten riool.

De opslagruimte mag niet zijn voorzien van een overstort.

gesloten worden gehouden, behoudens tijdens het ledigen.

12. In de inrichting mogen
- in afwijking van de in de aanvraag genoemde

aantallen — slechts de navolgende aantallen dieren aanwezig zijn:
— 11 vleesvarkens
- 64 zeugen met biggen Behoort bij besluit van burgemeeste!

161 drachtige zeugen —_ rvan Ik

96 melk- en kaifkoeien

64 stuks jongvee en 16 nuchtere kalvere

alata
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